

MİMARLAR ODASI

OKTAY EKİNCİ BASIN ÖDÜLÜ VE

ÇEVREYE KATKI ÖZEL ÖDÜLÜ

Son yirmi yıllık süreçte, Türkiye'nin sermaye ve finans odaklı yapılanması amacıyla siyasi iktidar; tüm doğal alanlarda yapılaşmanın önünü açmaya odaklanmış, ülkemizin tamamında, kentsel ve kırsal alanlar, tabiat varlıkları, koruma alanları, ormanlar, kıyılar, millî parklar, doğal sit alanları, meralar, yaylalar, kışlaklar vb. tüm çevre rant alanları olarak belirlenmiştir.

Sanayi ve tarımsal üretimle şekillenen kentlerimiz bu kimliklerinden ayrılarak finans ve hizmet kenti kimliğine bürünmeye başlamış, tüketim odaklı kentsel mekânların inşasında kamusal yararı gözetilen hukuksal denetimler devre dışı bırakılarak, yatırım amaçlı rant odaklarına dönüştürülmüştür.

Mimarlar Odası, Türkiye'de sağlıklı ve nitelikli kent ve yaşam ortamlarının savunulmasının büyük önem taşıdığı bir dönemde, basın alanından toplum, kent ve çevre sorunlarına duyarlılık gösteren gazetecilere iki yılda bir "**Mimarlar Odası Oktay Ekinci Basın Ödülü**"; ayrıca, yaşanabilir çevre hakkını engelleyen, tarihi ve doğal dokuyu tahrip eden ve kültürel değerleri yozlaştıran merkezi-yerel yönetim politikalarına karşı; kentlerimizde ve kırsal alanda yapı ve doğal çevrede yaşanan tahribatı engellemek amacıyla kent ve çevre mücadelelerine katkı verenleri onurlandırmak amacıyla iki yılda bir "**Mimarlar Odası Çevreye Katkı Özel Ödülü**" vermektedir.

Basın Ödülleri ilk kez 42. Dönem Merkez Yönetim Kurulu'nun 30 Mart 2012 tarih 42/35-1 c sayılı kararıyla verilmiş; Merkez Yönetim Kurulu ödüllerin gelenekselleştirilerek sürekliliğinin sağlanması için çalışma yapılmasını amaçlamıştır.

43. Dönem içerisinde 15 Ekim 2013 tarihinde, yaşamını ülkemizin doğal ve kültür değerlerinin korunmasına adanmış, Mimarlar Odası'nda uzun yıllar mesleğin farklı alanlarına önemli katkılarda bulunan, özellikle tarihî yapı ve çevrelerin korunması konusundaki kapsamlı çalışmaların öncüsü olan 1998-2000, 2000-2002 ve 2004-2006 yılları arasında 36., 37. ve 38. Dönem Mimarlar Odası Genel Başkanlığı görevini sürdürmüş olan gazeteci, yazar ve mimar Oktay Ekinci aramızdan ayrılmıştır.

Merkez Yönetim Kurulu; 12 Mart 2014 tarih 43/29-2 sayılı kararıyla Basın Ödülü'nün; mimarlık ve kent yayıncılığı anlamında çalışmalarıyla dikkat çeken ve basında farkındalığın artmasına önemli katkılarda bulunan Oktay Ekinci'nin anısını yaşatmak ve bu alanda katkı sunanları onurlandırmak adına "**Mimarlar Odası Oktay Ekinci Basın Ödülü**" adıyla verilmesine karar vermiştir. Her iki yılda bir verilen "**Mimarlar Odası Oktay Ekinci Basın Ödülü**", 2012 yılından bugüne çalışmalarına bu alana önemli katkılarda bulunan aşağıdaki isimlere verilmiştir.

Çevre Ödülleri ise ilk kez 44. Dönem Merkez Yönetim Kurulu'nun 26 Şubat 2016 tarih 44/22-1 sayılı kararıyla her iki yılda bir verilmeye başlanmıştır; 2016 yılından bugüne çalışmalarına bu alana önemli katkılarda bulunan aşağıdaki isimlere verilmiştir.

Rapor hazırlandığı sırada, 2024 yılı 48. Dönem Basın ve Çevre Ödüllerinin hazırlıkları devam etmektedir.

MİMARLAR ODASI BASIN ÖDÜLÜ 2012

Özlem Güvemli – Cumhuriyet Gazetesi

Melih Aşık – Milliyet Gazetesi

MİMARLAR ODASI OKTAY EKİNCİ BASIN ÖDÜLÜ 2014

Elif İnce – Radikal Gazetesi

Güven İslamoğlu – CNN Türk

MİMARLAR ODASI OKTAY EKİNCİ BASIN ÖDÜLÜ 2016

Gıla Benmayor – Hürriyet Gazetesi

Rıfat Dođan – Diken

MİMARLAR ODASI ÇEVREYE KATKI ÖZEL ÖDÜLÜ 2016

Nur Neşe Karahan – Yeşil Artvin Derneđi

MİMARLAR ODASI OKTAY EKİNCİ BASIN ÖDÜLÜ 2018

Aysel Alp – Hürriyet Gazetesi

Uđur Şahin – Birgün Gazetesi

MİMARLAR ODASI ÇEVREYE KATKI ÖZEL ÖDÜLÜ 2018

Aysin ve Ali Ulvi Büyüknohutçu - Toroslar ve Akdeniz Kıyıları Çevre Derneđi (TORAÇDER) Taş Ocaklarıyla Mücadele Platformu

MİMARLAR ODASI OKTAY EKİNCİ BASIN ÖDÜLÜ 2020

Nurcan Bilge Gökdemir – Birgün Gazetesi

Zafer Arapkirli

MİMARLAR ODASI ÇEVREYE KATKI ÖZEL ÖDÜLÜ 2020

Prof. Dr. Dođan Kantarcı

Haydarpaşa Dayanışması adına Hasan Bektaş

MİMARLAR ODASI OKTAY EKİNCİ BASIN ÖDÜLÜ 2022

Dr. Merdan Yanardađ

MİMARLAR ODASI ÇEVREYE KATKI ÖZEL ÖDÜLÜ 2022

Av. İsmail Hakkı Atal

Kazım Erol – Yatađan Yeşil Yaşam Derneđi

Hazal Ocak – Duvar Gazetesi

MİMARLAR ODASI 2022 YILI OKTAY EKİNCİ BASIN ÖDÜLLERİ VE ÇEVREYE KATKI ÖZEL ÖDÜLLERİ SAHIPLERİNİ BULDU

7 Nisan 2022

Sađlıklı ve nitelikli yaşam çevrelerinin geliştirilmesi ve desteklenmesi, kentlerin, dođanın, tarihsel ve kültürel deđerlerin korunması mücadelesinin büyük önem taşıdığı günümüzde, basın alanında toplumsal ve kültürel sorunlara duyarlı, bu alanlarda farkındalıkların artırılmasına öncülük eden gazetecilere 2012 yılından bu yana “Mimarlar Odası Basın Ödülü” verilmektedir.

Ödül; yaşamını ülkemizin dođal ve kültürel varlıklarının korunmasına adanmış, mimarlık, kent ve kültür bağlamındaki basın-yayın çalışmalarıyla toplumsal duyarlılıkların geliştirilmesine önemli katkılar sunmuş olan gazeteci, yazar, mimar Oktay Ekinci'nin anısını yaşatmak ve söz konusu alanda katkı sunan deđerli kişileri onurlandırmak amacıyla “**Mimarlar Odası Oktay Ekinci Basın Ödülü**” başlığıyla verilmektedir.

Buğün ülke genelinde yaşanan sosyal, kültürel, kentsel ve ekonomik sorunlara çok yönlü deđerlendirme ve araştırmalarıyla ışık tutması, toplum yararı önceliđi ilkesini yansıtan kişiliđi ve bu ilkenin yaygınlaştırılmasına, kamuoyunun aydınlatılmasına katkıları ile yapıllı çevrenin sađlıklı gelişimi, dođa ve kültür varlıklarının korunması süreçlerini bilimin ışığında ve temel hak ve özgürlükler bağlamında deđerlendiren yaklaşımları nedeniyle; deđerli gazeteci ve yazar **Dr. Merdan Yanardađ** Mimarlar Odası Merkez Yönetim Kurulu tarafından “**Mimarlar Odası 2022 Oktay Ekinci Basın Ödülü**”ne layık bulunmuştur.

Ayrıca Mimarlar Odası Merkez Yönetim Kurulu; herkes için “yaşanabilir çevre ve kent” hakları ile tarihî, dođal ve kültürel varlıkları çağdaş bilimin rehberliğinde koruma yaklaşımını vurgulamak; dođa, çevre ve kültür deđerlerini yok sayarak tahrip eden yönetim ve uygulama anlayışı karşısındaki mücadeleyi desteklemek, bu bağlamdaki toplumsal farkındalıkları artırmak amacıyla, basın-yayın alanında çevre mücadelesine katkı veren deđerli kişileri onurlandırmak amacıyla “**Mimarlar Odası Çevreye Katkı Özel Ödülü**”nü vermektedir.

Bu kategoride; çevre konularındaki araştırma ve çalışmaları, duyarlılıkları, özellikle dođal sitlelerde, ormanlarda ve tarım alanlarındaki maden arama faaliyetlerinin, termik santrallerin ve yönetmelik deđişikliklerinin sorgulanmasındaki aktif, özverili çabaları, yereli deđerlendiren, toplumu aydınlatan katılımcı çalışmaları nedeniyle; **Av. İsmail Hakkı Atal**, Yatađan Yeşil Yaşam Derneđi Başkanı **Kazım Erol** ve Duvar Gazetesi yazarı **Hazal Ocak** Merkez Yönetim Kurulu tarafından “**Mimarlar Odası 2022 Çevreye Katkı Ödülü**”ne layık bulunmuştur.